INDICAÇÃO Nº
4639
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Ariranha com a doação de recursos financeiros para a pavimentação asfáltica do Anel Viário, com aproximadamente 4 km de extensão, havendo necessidade de pavimentação de apenas 1(uma) rotatória.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender o Prefeito Municipal, Sr Fausto Junior Stopa com a doação de recursos financeiros para a pavimentação asfáltica do Anel Viário, com aproximadamente 4 km de extensão, havendo necessidade de pavimentação de apenas 1 (uma) rotatória.

A administração tem envolvido todos os esforços para oferecer infra-estrutura aos habitantes, uma vez que algumas ruas do bairro ainda não possuem asfalto, trazendo transtornos aos moradores e ao trafego local.

Diante do exposto, apresentamos a presente indicação na esperança do pleito ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1182426 261113 1320